Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.12.2014г.
	№
	4192

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 28.03.2011г. №924 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» (в редакциях постановлений администрации городского округа Кинель от 09.12.2011г. №3372, от 16.07.2012г. №2078, от 25.03.2013г. №942, от 22.08.2013г. №2507, от 26.09.2013г. №2832, от 31.12.2013г. №3981, от 15.04.2014г. №1224, от 21.10.2014г. №3286)

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 19.12.2013г. №400 «О бюджете городского округа Кинель на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 28.03.2011г. №924 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» (в редакции от 21.10.2014г.) следующие изменения:
в муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» (далее - Программа):
в паспорте Программы:
раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 125 101,3 тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа – 20 805,1 тыс.рублей, из них:
в 2012 году – 5 148,0 тыс.рублей;
в 2013 году – 2 470,0 тыс.рублей;
в 2014 году – 9 231,0 тыс.рублей;
в 2015 году – 3 956,1 тыс.рублей.

в тексте Программы:
раздел «6. Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2011 – 2015 годах составит 125 101,3 тыс.рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 20 805,1 тыс.рублей;
средств бюджета Самарской области – 64 337,9 тыс.рублей;
прочие источники – 39 958,3 тыс.рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа и других источников.
Распределение средств по мероприятиям приведено в Приложении №5 к Программе.».
Приложение №5 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике – руководителя управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка (Л.Г.Фокину).

Глава администрации							А.А.Прокудин

Фокина 23184
Москаленко 21698

Приложение
к постановлению администрации городского округа
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2014г. № 4192

Приложение №5
к городской целевой программе «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

Распределение средств по мероприятиям городской целевой программы
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Источники финансирования

	Итого
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Выполнение мероприятий инвестиционной программы МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства» (г.Кинель), в т.ч.:
	33 504,9

	10 660,3
	6 593,4
	16 251,2

	1.1
	Замена насосного оборудования  на КНС- 4н (2 шт.)
	467,3

	46,6
	420,7
	Средства организации, формируемые за счет надбавки к тарифу по услуге водоотведения

	1.2
	Строительство станции подкачки и резервуаров воды
	14 237,5

	14 237,5
	Средства организации, формируемые за счет тарифа на подключение

	1.3
	Реконструкция водопровода  Д600мм около трассы Самара - Бугуруслан до ул. Шевченко (900 п.м.)
	18 800,1

	10 660,3
	6 546,8
	1 593,0

	2
	Выполнение мероприятий инвестиционной программы МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства» (п.г.т.Усть-Кинельский и п.г.т.Алексеевка), в т.ч.:
	6 453,4

	5 220,8
	547,8
	684,8

	2.1
	Строительство сетей водоснабжения к индивидуальной  жилой застройке в южной части п.г.т.Алексеевка с учетом закольцовки водопровода по ул.Чапаевская (700м)
	1 176,1

	1 176,1

	Средства организации, формируемые за счет тарифа на подключение

	2.2
	Строительство сетей водоснабжения к индивидуальной малоэтажной жилой застройке в северной  части п.г.т.Усть-Кинельский между ул. Российская, Васильковая, и Ромашковая с учетом закольцовки водопровода от НФС и скважин в п.Студенцы (600м)
	753,9

	753,9

	2.3
	Проектирование и строительство водопровода от НФС п.г.т.Усть-Кинельский до ул.Гвардейская п.Студенцы (1000м)
	2 261,7

	1 645,4
	273,9
	342,4

	2.4
	Строительство сетей водоснабжения к индивидуальной жилой застройки на территории коммунальной зоны в северной части п.г.т.Алексеевка, а также строительство ранее запроектированных объектов по ул.Дорожная-ул.Бр.Володичкиных (1000м)
	2 261,7

	1 645,4
	273,9
	342,4

	3
	Подготовка проектно-сметной документации и строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках для жилья экономического класса (*), в т.ч. за счет:
	20 000,0

	20 000,0
	бюджет городского округа, бюджет Самарской области

	средств бюджета Самарской области
	17 000,0

	17 000,0
	бюджет Самарской области

	средств бюджета городского округа Кинель
	3 000,0

	3 000,0
	бюджет городского округа

	4
	Разработка проектно-сметной документации и реконструкция (строительство) улично-дорожной сети, в т.ч. за счет:
	21 049,0

	1 927,0
	19 122,0

	средств бюджета Самарской области

	18 165,9
	бюджет Самарской области

	средств бюджета городского округа Кинель
	2 883,1

	1 927,0
	956,1
	бюджет городского округа

	5
	Государственная регистрация газопровода высокого давления для газоснабжения юго-восточной части г.о.Кинель, в т.ч. за счет:
	370,0

	370,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	370,0

	370,0

	бюджет городского округа

	6
	Приобретение жилья для формирования муниципального жилищного фонда, в т.ч. за счет:
	34 320,0

	34 320,0

	средств бюджета Самарской области
	29 172,0

	29 172,0

	бюджет Самарской области

	средств бюджета городского округа Кинель
	5 148,0

	5 148,0

	бюджет городского округа

	7
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа Кинель, в т.ч. за счет:
	1 591,0

	600,0
	991,0

	бюджет городского округа

	средств бюджета городского округа Кинель
	1 591,0

	600,0
	991,0

	бюджет городского округа

	8
	Проведение инвентаризации и внесении границ населенных пунктов в ЕГРП, в т.ч. за счет:
	5 900,0

	5 900,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	5 900,0

	5 900,0

	бюджет городского округа

	9
	Проведение экспертиз проектных документаций на строительство (реконструкцию) улично-дорожной сети, в т.ч. за счет:
	413,0

	413,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	413,0

	413,0

	бюджет городского округа

	10
	Капитальный ремонт нежилого здания по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Ульяновская, 2А, в т.ч. за счет:
	1 500,0

	1 500,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	1 500,0

	1 500,0

	бюджет городского округа

	Всего
	125 101,3
	0,0
	34 320,0
	18 351,1
	16 372,2
	56 058,0

	в т.ч.:

	средств бюджета городского округа Кинель
	20 805,1
	0,0
	5 148,0
	2 470,0
	9 231,0
	3 956,1

	средств бюджета Самарской области
	64 337,9
	0,0
	29 172,0
	0,0
	0,0
	35 165,9

	прочие источники
	39 958,3
	0,0
	0,0
	15 881,1
	7 141,2
	16 936,0

(*) -средства на реализацию мероприятий вводятся отдельным постановлением администрации городского округа Кинель